お客様各位
カタログ等資料中の旧社名の扱いについて
2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ
が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社
名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。
ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）
2010 年 4 月 1 日

・出力クロック（C, C#）の使用により，遅延時間やクロック・スキューを補正
受け取り側のデバイスにクロックとデータを同時に伝達することが可能
・セルフタイム・ライト・コントロール
・クロック・ストップをサポート，クロック再開後 1,024サイクルで通常動作
・出力インピーダンスが設定可能
・高速クロック・サイクル時間：4.0 ns（250 MHz），5.0 ns（200 MHz）
・JTAGバウンダリ・スキャン
・動作周囲温度： Commercial TA = 0～+70°C (-E40, -E50)
 Industrial  TA = –40～+85°C (-E40Y, -E50Y)
2 データ・シート  M19869JJ1V0DS
μPD44165082A-A, 44165092A-A, 44165182A-A, 44165362A-A
オーダ情報
(1) 動作周囲温度 TA = 0～+70°C
オーダ名称 サイクル時間 クロック周波数 構成 パッケージ 動作周囲温度
 ns MHz （ワード × ビット）
μPD44165082AF5-E40-EQ2-A 4.0 250 2M × 8 165ピン・ Commercial
μPD44165082AF5-E50-EQ2-A 5.0 200  プラスチック (TA = 0～+70°C)
μPD44165092AF5-E40-EQ2-A 4.0 250 2M × 9 BGA（13 × 15）
μPD44165092AF5-E50-EQ2-A 5.0 200
μPD44165182AF5-E40-EQ2-A 4.0 250 1M × 18 鉛フリー製品
μPD44165182AF5-E50-EQ2-A 5.0 200
μPD44165362AF5-E40-EQ2-A 4.0 250 512K × 36
μPD44165362AF5-E50-EQ2-A 5.0 200
備考 1. QDRコンソーシアム標準のパッケージ・サイズは，13 × 15と 15 × 17です。
  フット・プリントは共通です。
 2. オーダ名称末尾「-A」の製品は，鉛フリー製品です。
3 データ・シート  M19869JJ1V0DS
μPD44165082A-A, 44165092A-A, 44165182A-A, 44165362A-A
(2) 動作周囲温度 TA = –40～+85°C
オーダ名称 サイクル時間 クロック周波数 構成 パッケージ 動作周囲温度
 ns MHz （ワード × ビット）
μPD44165082AF5-E40Y-EQ2-A 4.0 250 2M × 8 165ピン・ Industrial
μPD44165082AF5-E50Y-EQ2-A 5.0 200  プラスチック (TA = –40～+85°C)
μPD44165092AF5-E40Y-EQ2-A 4.0 250 2M × 9 BGA（13 × 15）
μPD44165092AF5-E50Y-EQ2-A 5.0 200
μPD44165182AF5-E40Y-EQ2-A 4.0 250 1M × 18 鉛フリー製品
μPD44165182AF5-E50Y-EQ2-A 5.0 200
備考 1. QDRコンソーシアム標準のパッケージ・サイズは，13 × 15と 15 × 17です。
  フット・プリントは共通です。
 2. オーダ名称末尾「-A」の製品は，鉛フリー製品です。
4 データ・シート  M19869JJ1V0DS

Sy
S
A
A2
A1e
y1 S
Sxb A BMφ φ
R P N M L K J H G F E D C B A
165ピン・プラスチック BGA（13x15）外形図�
36 データ・シート  M19869JJ1V0DS
μPD44165082A-A, 44165092A-A, 44165182A-A, 44165362A-A
半田付け推奨条件
 μPD44165082A-A, 44165092A-A, 44165182A-A, 44165362A-Aの半田付け実装は，当社販売員にお問い合わせくだ
さい。
表面実装タイプ
 μPD44165082AF5-EQ2-A ：165ピン・プラスチック BGA（13 × 15）
 μPD44165092AF5-EQ2-A ：165ピン・プラスチック BGA（13 × 15）
 μPD44165182AF5-EQ2-A ：165ピン・プラスチック BGA（13 × 15）
 μPD44165362AF5-EQ2-A ：165ピン・プラスチック BGA（13 × 15）
品質水準
 ・本製品の品質水準は，標準水準（一般電子機器用）です。
 ・本製品は耐放射線設計をしておりません。
 ・半導体デバイスは，地上に到達する宇宙線などの影響により，予期せぬ不具合を生じる可能性があります。